
COMUNE DI PIETRACAMELA 
Provincia di Teramo 

 

Cap. 64047 Tel 0861955112 – 0861955230 Fax 0861955214 CCP 10991644 C.F. 80005250677 P.I. 00233020676 

 
 

ORIGINALE 
 
Registro Generale n. 6 
 
 

DECRETO DEL COMMISSARIO PREFETTIZIO COMMISSARIO 
 

N. 6 DEL 31-05-2016 
 
 

Ufficio: SEGRETERIA 
 

Oggetto: NOMINA A RESPONSABILE DELL'ACCESSIBILITA' INFORMATICA 
PER I CONTENUTI DEL PORTALE ISTITUZIONALE DEL COMUNE 
DI PIETRACAMELA 

 
 
 
 
L'anno  duemilasedici addì  trentuno del mese di maggio, il Commissario Prefettizio 
D'Agostino Silvana 
 

DECRETA 
 
Richiamati: 
- il d.lgs. n. 82/2005 (“Codice dell’Amministrazione digitale”), come modificato dal d.lgs. n. 
235/2010; 
- l’art. 9 del D.L. 18 ottobre 2012, n. 179 (“Ulteriori misure urgenti per la crescita del 
Paese”), convertito con modificazioni nella legge n. 221/2012 per quanto riguarda i 
documenti informatici, i dati di tipo aperto e l’inclusione digitale; 
Viste le circolari n. 61/2013 e n. 1/2016 dell’Agenzia per l’Italia Digitale, in relazione agli 
obblighi delle Pubbliche Amministrazioni in tema di accessibilità dei siti web e servizi 
informatici; 
Vista la Delibera del Commissario Prefettizio, con i poteri della Giunta Comunale, n. 11 del 
17 marzo 2016, con la quale sono stati fissati gli obiettivi di accessibilità del sito web del 
Comune di Pietracamela per l’anno 2016; 
Considerato che, tra gli obiettivi fissati, è prevista l’individuazione del responsabile 
dell’accessibilità informatica per il sito web istituzionale; 
RITENUTO, per quanto sopra espresso, di individuare nella persona del Segretario comunale 
il responsabile dell’accessibilità informatica per il sito web istituzionale; 
VISTO il vigente Regolamento per l’ordinamento degli Uffici e Servizi; 
VISTO il D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267; 
 



Decreto COMMISSARIO n.6 del 31-05-2016 COMUNE DI PIETRACAMELA 
 

Pag. 2 

DECRETA 
 

1. per le ragioni esposte in narrativa, e in ottemperanza all’art. 9 del D.L. 18 ottobre 2012 n. 
179, di nominare il Segretario comunale quale responsabile dell’accessibilità informatica per 
il sito web istituzionale del Comune di Pietracamela; 
2. di pubblicare copia del presente decreto sul sito istituzionale Sezione “Amministrazione 
trasparente”. 
 
 



Decreto COMMISSARIO n.6 del 31-05-2016 COMUNE DI PIETRACAMELA 
 

Pag. 3 

Letto e sottoscritto a norma di legge. 
 
 IL COMMISSARIO PREFETTIZIO 
 D'Agostino Silvana 
 
 
___________________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
Del suesteso decreto viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni 
consecutivi dal 01-06-2016 al 16-06-2016 
Lì  01-06-2016 
 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 DOTT. PIZZI MAURO 
 
 


